
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – ASSISTENTE SOCIAL 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 B 

15 A 

16 D 

17 B 

18 B 

19 D 

20 E 

21 A 

22 C 

23 E 

24 C 

25 C 

26 E 

27 C 

28 B 

29 E 

30 D 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – ENFERMEIRO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 B 

15 A 

16 D 

17 B 

18 B 

19 D 

20 E 

21 C 

22 D 

23 E 

24 A 

25 NULA 

26 B 

27 D 

28 E 

29 A 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – FONOAUDIÓLOGO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 B 

15 A 

16 D 

17 B 

18 B 

19 D 

20 E 

21 E 

22 C 

23 C 

24 E 

25 A 

26 B 

27 C 

28 E 

29 A 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – MÉDICO CLÍNICO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 B 

15 A 

16 D 

17 B 

18 B 

19 D 

20 E 

21 E 

22 B 

23 A 

24 D 

25 D 

26 A 

27 C 

28 A 

29 A 

30 B 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – NUTRICIONISTA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 B 

15 A 

16 D 

17 B 

18 B 

19 D 

20 E 

21 A 

22 E 

23 D 

24 C 

25 B 

26 B 

27 A 

28 E 

29 B 

30 D 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – ODONTÓLOGO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 B 

15 A 

16 D 

17 B 

18 B 

19 D 

20 E 

21 B 

22 A 

23 D 

24 A 

25 C 

26 D 

27 B 

28 B 

29 C 

30 B 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PSICÓLOGO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 E 

12 D 

13 E 

14 E 

15 B 

16 B 

17 C 

18 B 

19 C 

20 A 

21 D 

22 D 

23 D 

24 A 

25 C 

26 A 

27 B 

28 C 

29 E 

30 A 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PSICÓLOGO DA EDUCAÇÃO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 A 

12 E 

13 B 

14 C 

15 B 

16 A 

17 E 

18 D 

19 B 

20 E 

21 A 

22 C 

23 C 

24 A 

25 B 

26 D 

27 C 

28 D 

29 E 

30 D 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PSICOPEDAGOGO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 E 

12 A 

13 B 

14 C 

15 E 

16 A 

17 C 

18 E 

19 E 

20 B 

21 A 

22 B 

23 C 

24 C 

25 A 

26 E 

27 C 

28 B 

29 C 

30 D 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – VETERINÁRIO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 NULA 

03 NULA 

04 C 

05 NULA 

06 A 

07 D 

08 B 

09 E 

10 E 

11 D 

12 B 

13 C 

14 A 

15 B 

16 D 

17 B 

18 C 

19 A 

20 B 

21 C 

22 A 

23 A 

24 C 

25 A 

26 B 

27 D 

28 D 

29 C 

30 A 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 B 

02 B 

03 A 

04 A 

05 E 

06 B 

07 A 

08 C 

09 B 

10 E 

11 E 

12 B 

13 A 

14 D 

15 D 

16 C 

17 B 

18 A 

19 E 

20 D 

21 E 

22 D 

23 A 

24 E 

25 C 

26 B 

27 A 

28 C 

29 B 

30 A 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PROFESSOR DE INGLÊS 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 C 

03 D 

04 C 

05 D 

06 D 

07 B 

08 C 

09 C 

10 E 

11 C 

12 C 

13 D 

14 E 

15 B 

16 B 

17 E 

18 E 

19 B 

20 C 

21 D 

22 C 

23 E 

24 A 

25 B 

26 D 

27 D 

28 C 

29 A 

30 C 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 C 

03 D 

04 C 

05 D 

06 D 

07 B 

08 C 

09 C 

10 E 

11 C 

12 C 

13 D 

14 E 

15 B 

16 D 

17 D 

18 D 

19 E 

20 B 

21 E 

22 D 

23 A 

24 B 

25 D 

26 D 

27 E 

28 C 

29 A 

30 C 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 C 

03 D 

04 C 

05 D 

06 D 

07 B 

08 C 

09 C 

10 E 

11 C 

12 C 

13 D 

14 E 

15 B 

16 E 

17 D 

18 C 

19 A 

20 B 

21 D 

22 B 

23 C 

24 E 

25 A 

26 D 

27 C 

28 B 

29 E 

30 C 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 C 

03 D 

04 C 

05 D 

06 D 

07 B 

08 C 

09 C 

10 E 

11 C 

12 C 

13 D 

14 E 

15 B 

16 C 

17 A 

18 C 

19 E 

20 B 

21 E 

22 A 

23 B 

24 B 

25 E 

26 D 

27 D 

28 A 

29 C 

30 C 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PROFESSOR HISTÓRIA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 C 

03 D 

04 C 

05 D 

06 D 

07 B 

08 C 

09 C 

10 E 

11 C 

12 C 

13 D 

14 E 

15 B 

16 A 

17 D 

18 C 

19 E 

20 A 

21 C 

22 E 

23 D 

24 C 

25 A 

26 D 

27 E 

28 B 

29 A 

30 B 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PROFESSOR DE INFORMÁTICA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 C 

03 D 

04 C 

05 D 

06 D 

07 B 

08 C 

09 C 

10 E 

11 C 

12 C 

13 D 

14 E 

15 B 

16 A 

17 C 

18 E 

19 B 

20 E 

21 D 

22 E 

23 C 

24 B 

25 B 

26 C 

27 B 

28 A 

29 D 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 C 

03 D 

04 C 

05 D 

06 D 

07 B 

08 C 

09 C 

10 E 

11 C 

12 C 

13 D 

14 E 

15 B 

16 E 

17 C 

18 A 

19 A 

20 D 

21 C 

22 E 

23 B 

24 A 

25 B 

26 A 

27 B 

28 C 

29 D 

30 B 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 B 

04 D 

05 C 

06 E 

07 E 

08 A 

09 C 

10 D 

11 A 

12 A 

13 D 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 B 

19 D 

20 B 

21 C 

22 B 

23 D 

24 A 

25 D 

26 C 

27 D 

28 B 

29 E 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – COVEIRO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 B 

04 D 

05 C 

06 E 

07 E 

08 A 

09 C 

10 D 

11 A 

12 A 

13 D 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 B 

19 D 

20 B 

21 C 

22 B 

23 D 

24 A 

25 D 

26 C 

27 D 

28 B 

29 E 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – FISCAL DE FEIRA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 B 

04 D 

05 C 

06 E 

07 E 

08 A 

09 C 

10 D 

11 A 

12 A 

13 D 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 B 

19 D 

20 B 

21 C 

22 B 

23 D 

24 A 

25 D 

26 C 

27 D 

28 B 

29 E 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – FISCAL DE LIMPEZA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 B 

04 D 

05 C 

06 E 

07 E 

08 A 

09 C 

10 D 

11 A 

12 A 

13 D 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 B 

19 D 

20 B 

21 C 

22 B 

23 D 

24 A 

25 D 

26 C 

27 D 

28 B 

29 E 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – GARI 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 B 

04 D 

05 C 

06 E 

07 E 

08 A 

09 C 

10 D 

11 A 

12 A 

13 D 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 B 

19 D 

20 B 

21 C 

22 B 

23 D 

24 A 

25 D 

26 C 

27 D 

28 B 

29 E 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – VIGILANTE 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 B 

04 D 

05 C 

06 E 

07 E 

08 A 

09 C 

10 D 

11 A 

12 A 

13 D 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 B 

19 D 

20 B 

21 C 

22 B 

23 D 

24 A 

25 D 

26 C 

27 D 

28 B 

29 E 

30 E 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – ELETRICISTA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 D 

04 C 

05 E 

06 A 

07 A 

08 D 

09 A 

10 E 

11 C 

12 B 

13 A 

14 B 

15 B 

16 D 

17 D 

18 C 

19 C 

20 E 

21 D 

22 B 

23 A 

24 C 

25 C 

26 A 

27 A 

28 B 

29 D 

30 B 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – ENCANADOR 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 D 

04 C 

05 E 

06 A 

07 A 

08 D 

09 A 

10 E 

11 C 

12 B 

13 A 

14 B 

15 B 

16 D 

17 D 

18 C 

19 C 

20 E 

21 C 

22 B 

23 A 

24 E 

25 D 

26 D 

27 B 

28 D 

29 E 

30 C 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – GUARDA MUNICIPAL 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 D 

04 C 

05 E 

06 A 

07 A 

08 D 

09 A 

10 E 

11 C 

12 B 

13 A 

14 B 

15 B 

16 D 

17 D 

18 C 

19 C 

20 E 

21 C 

22 E 

23 D 

24 B 

25 C 

26 B 

27 E 

28 B 

29 A 

30 A 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – MECÂNICO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 D 

04 C 

05 E 

06 A 

07 A 

08 D 

09 A 

10 E 

11 C 

12 B 

13 A 

14 B 

15 B 

16 D 

17 D 

18 C 

19 C 

20 E 

21 C 

22 A 

23 A 

24 D 

25 D 

26 D 

27 D 

28 D 

29 C 

30 C 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – MOTORISTA / MOTORISTA DA SAÚDE / MOTOCICLISTA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 D 

04 C 

05 E 

06 A 

07 A 

08 D 

09 A 

10 E 

11 C 

12 B 

13 A 

14 B 

15 B 

16 D 

17 D 

18 C 

19 C 

20 E 

21 A 

22 NULA 

23 B 

24 A 

25 B 

26 D 

27 C 

28 B 

29 A 

30 C 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
 
CARGO – OPERADOR DE MÁQUINA PESADA / OPERADOR DE MÁQUINA MÉDIA / TRATORISTA 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 D 

04 C 

05 E 

06 A 

07 A 

08 D 

09 A 

10 E 

11 C 

12 B 

13 A 

14 B 

15 B 

16 D 

17 D 

18 C 

19 C 

20 E 

21 A 

22 NULA 

23 C 

24 E 

25 C 

26 A 

27 C 

28 B 

29 D 

30 A 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUUPPIIRRAA  
CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  

MMAANNHHÃÃ 
CARGO – PEDREIRO 
 

QUESTÕES ALTERNATIVAS 

01 E 

02 D 

03 D 

04 C 

05 E 

06 A 

07 A 

08 D 

09 A 

10 E 

11 C 

12 B 

13 A 

14 B 

15 B 

16 D 

17 D 

18 C 

19 C 

20 E 

21 C 

22 D 

23 A 

24 D 

25 D 

26 D 

27 B 

28 C 

29 E 

30 D 

 


